
 
Администрация  г.Моршанска

Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
24.08.2023 г.Моршанск                            № 1064

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  от  31.10.2022
№  1167  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  из  бюджета  города
Моршанска Тамбовской области субсидий
юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  осуществляющим
регулярные перевозки по регулируемым и
нерегулируемым  тарифам,  на  возмещение
недополученных  доходов,  возникших  в
связи  с  предоставлением  отдельным
категориям  граждан  льгот  на  проезд  на
территории г.Моршанска» 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  –  производителям  товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов
Правительства  Российской  Федерации»  и  в  целях  приведения  нормативных
правовых  актов  администрации  города  Моршанска  Тамбовской  области  в
соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  от  31.10.2022  №
1167 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Моршанска
Тамбовской  области  субсидий  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым
и  нерегулируемым  тарифам,  на  возмещение  недополученных  доходов,
возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на
проезд на территории г.Моршанска» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1 в  разделе  1  «Общие  положения»  Порядка  пункт  1.7  изложить  в
следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной
системы  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» не позднее 15 рабочего дня,  следующего за днем принятия
решения о бюджете города Моршанска»;

1.2 абзац  пятый  пункта  2.1  раздела  2  «Порядок  проведения  отбора»
Порядка изложить в следующей редакции:

«ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления
о проведении отбора»;



2

1.3 абзац шестой пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора»
Порядка  признать утратившим силу;

1.4 подпункт 2.2.4  пункта 2.2  раздела 2 «Порядок проведения отбора»
Порядка признать утратившим силу;

1.5 в  абзаце  десятом  пункта  2.7  раздела  2   «Порядок  проведения
отбора»  Порядка слова «, за исключением 2022 года» исключить;

1.6 абзац одиннадцатый  пункта 2.7 раздела 2  «Порядок проведения
отбора»  Порядка признать утратившим силу;

1.7 абзац  первый  пункта  3.7   раздела  3  «Условия  и  порядок
предоставления субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Планируемым результатом предоставления субсидии является осу-
ществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам либо осуществле-
ние перевозок по маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд по состоя-
нию на 01 января года, следующего за отчетным годом предоставления субси-
дии.»;

1.8 абзац четвертый пункта 3.7  раздела 3 «Условия и порядок предо-
ставления субсидий» Порядка  признать утратившим силу;

1.9  пункт 4.1  раздела 4 «Требования к отчетности» Порядка изложить в
следующей редакции:

«4.1.  Получатель представляет  ГРБС отчёт  о  достижении значений ре-
зультатов предоставления субсидий по форме, определенной типовой формой
Соглашения,  утвержденной    финансовым органом  города  Моршанска  Там-
бовской области (ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за от-
чётным кварталом).»;

1.10 в наименовании раздела 5 «Требования об осуществлении контроля
(мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления суб-
сидий и ответственности за их нарушение» Порядка слово «,целей» исключить;

1.11 абзац третий пункта 5.1  раздела 5  «Требования об осуществлении
контроля  (мониторинга)  за  соблюдением условий и  порядка  предоставления
субсидий и ответственности за их нарушение» Порядка  считать утратившим
силу;

1.12 раздел 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за
соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности
за их нарушение» Порядка  дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:

«5.5. В отношении получателя субсидии проводится мониторинг дости-
жения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений
результатов предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий,
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению
результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по фор-
мам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».



3

2. Комитету  социально-экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности  администрации  города  (Сучкова)   обеспечить  размещение
настоящего постановления:

-  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  сайте
информационно-новостного  портала  региональных  средств  массовой
информации Тамбовской области www  .  top  68.  ru  ;

- в печатном средстве массовой информации газете «Согласие»;
- на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.
4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации города А.В.Овчинникова.

Первый заместитель главы
администрации города А.В.Овчинников

Е.И.Лукина
8(47533) 4-47-02
ТЛ 6 24.08.2023

http://www.top68.ru/

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Моршанск


